证券代码：000716    证券简称：黑芝麻    公告编号：2016-039

南方黑芝麻集团股份有限公司

关于收到深圳证券交易所监管函及整改情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

南方黑芝麻集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到深圳证券交

易所《关于对南方黑芝麻集团股份有限公司及相关当事人的监管函》（公司部监

管函[2016]第 54 号），现将有关情况公告如下：

一、监管函的主要内容

深圳证券交易所对公司下发的《监管函》指出：

公司于 2016 年 3 月 24 日披露的《关于终止发行股份购买资产事项暨股票复

牌的公告》中披露的交易标的控股股东朱杰及交易标的涉及多项债务担保和诉

讼，且涉及金额较大，交易对方和标的公司无法在承诺期内解决上述事项，确定

终止本次发行股份购买资产事宜。前述公告披露的交易标的的担保、诉讼信息与

公司于 2016 年 1 月 12 日公告的《公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易报告书（草案）》中披露的信息不一致，且公司未及时对交易标

的前述信息进行披露，亦未对前期披露文件进行补充更正。公司的前述行为违反

了深圳证券交易所《股票上市规则（2014 年修订）》第 1.4 条和第 2.1 条的规定。

公司董事长韦清文违反了《股票上市规则（2014 年修订）》第 1.4 条、第 2.2

条和第 3.1.5 条的规定，对公司上述违规行为负有责任。

公司副董事长、副总裁、董事会秘书龙耐坚未能恪尽职守、履行诚信勤勉义

务，违反了《股票上市规则（2014 年修订）》第 1.4 条、第 2.2 条、第 3.1.5 条和

第 3.2.2 条的规定，对公司上述违规行为负有责任。

深圳证券交易所希望公司及全体董事、监事、高级管理人员吸取教训，严格

遵守《证券法》、《公司法》等法规及《股票上市规则》的规定，及时、真实、准

确、完整地履行信息披露义务，杜绝此类事件发生。

二、造成相关违规行为的原因

2016 年 1 月 22 日通过互联网查询，公司发现交易对方及标的公司存在新的

诉讼、担保事项。交易对方朱杰提供披露的交易标的及其本人的诉讼、担保信息

存在重大遗漏。之后，公司立即对上述新发现的诉讼、担保事项再次进行现场核

查确认，以及核查交易对方是否还存在未查询到的其他诉讼、担保事项，由于核

查处置时间长，为此未能及时进行补充披露、更新前期已披露的文件。

三、整改措施

公司收到深圳证券交易所的《监管函》后，公司董事会对此高度重视，及时

向公司董事、监事、高级管理人员以及责任部门进行了传达，并进行认真总结，

将采取以下整改措施加以提高：

1、公司董事、监事、高管人员和信息披露部门将进一步加强对《公司法》、

《证券法》等法律法规和中国证监会、深圳证券交易所相关规则进行学习与理解，

不断信息披露的意识和水平，确保公司认真、及时地履行信息披露义务，保证信

息披露内容真实、准确、完整，杜绝此类事情的再次发生。

2、公司将以本次整改为契机，认真汲取教训，进一步加强信息披露工作的

管理，不断提高规范运作水平，持续提高信息披露质量。

3、公司对本次信息披露存在的问题给投资者带来的不便致以诚挚的歉意。

特此公告

                            南方黑芝麻集团股份有限公司

                                    董   事   会

                                 二〇一六年五月十九日

	2016年1月22日通过互联网查询，公司发现交易对方及标的公司存在新的诉讼、担保事项。交易对方朱杰提供披露的交易标的及其本人的诉讼、担保信息存在重大遗漏。之后，公司立即对上述新发现的诉讼、担保事项再次进行现场核查确认，以及核查交易对方是否还存在未查询到的其他诉讼、担保事项，由于核查处置时间长，为此未能及时进行补充披露、更新前期已披露的文件。